D. Federicus & Borgia, archidiaconus cl: canonicus,

D. Michael Vich , sacrista et canonicus.

D. Christophorus Frigola, decanus et canonicus.

Doct. Petrus Andreu, archidiaconus saguntinus et

canonicus,

Doct. Hgidius Roda, canenicus.

Doct. Franciscus Fores , commendator s. Antonii.

Despues de impreso este tomo ha llegado & mis manos
la siguiente copia lating de la buls de Calixeo 111,
cuya braduccion lemosina s¢ ha publicado en este apén-

dice pdg. 230 (@)

Caﬁxtus , servus servorum Dei, ad perpetuam rei me-
morism. Stella maris in supremo cxli solio collocata,
Maria Christifera, ex regia prole stirpis Davitice miri-
ficé genita: hac est quz nobis clausam salutis portam ape-
ruit, que Regem regum pro nostra redemptione huma-
ne fragilitatis veste indutum, immaculata, et intacta ge-
nuit , et quae humilitatis exemplar existens super choros
angelorum ad czlestia regna meruit exaltari. Cujus dum
excelsa meritorum insignia, quibus veluti sidus prarut-

lans , et jubar adferens matulinum resplendescit, inter-
na meditatione pensamus : dum etiam intra nostrz men-
tis arcana revolvimus quod ipsa angelorum Domina, mi-
sericordiz mater, fons gratiz , et fluvius pictatis, huma-

fa) Esta copla la debo al  ques, monge de h Caﬂux:
p- don Josef Carbonell y Ar- de Portaceli,

P
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ni generis consolatrix, et pervigilans Regem, quem almo
gestavit utero, pro nostrorum sarcind deponenda criminum
indefessis precibus intercedit ; dignum, quin potius debitum
reputamus, ut ecclesias et loca in suo sacratissimo To-
mine instituta condignis honoribus attollamus , ac remis-
sionum impendiis decoremus. Sed etsi ecclesias et loca
omnia singulari devotione complectamur , insignem ta-
men illam ecclesiam valentinensem in tam celebri, tam
famosd , tamque digna civitate constitutam , dudum nos-
tram, dum minori fungeremur officio, sponsam charis-
simam , nunc vero filiam pradilectam eo specialiis nos-
“tris gerimus in visceribus charitatis , ac singulari quadam
prarogativa , quam cateris partium illarum ecclesiis at-
tollere affectamus, quo ipsam ex qua nostros primiti=
vos adsumpsimus honores, inter eas est dignioris titulo
nominis, gloriosz scilicet virginis supradicte , decorata,
ac Deo psallentium copiosa multitudine celebrius insig-
nita. Cupientes igitur ; et summo desiderio exoptantes ut
ecclesia ipsa , qua admodum notabilis , et insignis, ac
magno, miro, et sumptuoso opere constructa, necnon
dignitatibus , personatibus, administrationibus , officis,
canonicatibus, et przbendis, aliisque diversis beneficiis ec-
clesiasticis , ipsius integerrima virginis , ¢jusque unigeniti
Dei et Domini ac redemptoris nostri Jesu Christi laudum
praconia pie canentibus , viris quoque excellentibus divi-
narum humanarumque scientiarum -ornatu ac doctrind
pollentibus in copioso numero circumfuncta existit, &
Christi fidelibus in debita veneratione habeatur , ac in suis
structuris , edificiis , ornamentis , libris, et paramentis ece
clesiasticis , aliisque rebus pecessariis decenter, et honori-
fice conservetur, et manuteneatur, divinus quoque cul-
tus, qui ibidem'tam solemniter, et devote die noctuque ce-
lebratur, nedum continuetur, verum etiam multiplicetur,
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ot augeatut , fidelesque ipsi eo libentius devotionis causa
ad eandem ecclesiam confluant, ad conservationem, conti.
nuationem, &t augmentationem pradictas, manus promptius
porrigant adjutrices , quo ex hoc ibidem dono calestis gralie
uberius conspexerint se refectos: de omnipotentis Dei mi-
sericordia , et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auc-
toritate confissi, omnibus et singulis utriusque sexus verd
peenitentibus , et confessis , qui in proximo futuro festo
assumptionis ejusdem beatz virginis Mariz, quocumque
dic venerit, et successive perpetuis futuris temporibus in
codem festo, quotiens illud die sabbati evenire contigerit;
¢t si propter bissextum ommisso , dominico die pradic-
tum festum eveniat, ipso die dominico, videlicet 3 primis
vesperis ejusdem festi usque ad secundas vesperas festivi-
tatis beati Ludevici confessoris, cujus corpus in ipsa eccle-
sia requiescit (qua festivitas infra octavas festi assumptio-
nis hujusmodi celebrari consuevit), ecclesiam pradictam
devoté visitaverint , et ad conservationem , manutentionem,
continuationem , et augmentationem supradictas decem
solidos moneta: in dicta civitate pro tempore occurrentis,
seu eorum valorem, aut plus, prout ecrum devotio dic-
taverit, pi¢ erogaverint, cujuscumque provinciz , aut na-
tionis fideles Christi ad ecclesiam ipsam propterea acce-
dentes extiterint, plenariam omnivm peccatorum suorum
remissionem semel in vita , et semel in mortis articulo auc-
toritate apostolica concedimus per prasentes, Sic tamen
quod fideles ipsi de iis de quibus fuerit alteri eatisfactio
impendenda, per se ipsos, si supra vixerint, vel per hare-
des suos , si tunc forte transierint, facere (restitutionem)
teneantur. Et ne, quod absit, propter concessionem hu-
jusinodi fideles ipsi reddantur proclives ad iliicita in pos.
terum committenda, volumus quod si ex confidentia re.
missionis hujusmodi iidem fideles aligua illicita forsan
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committerent, quoad. ista pradicta remissio nullatenus eis
suffragetur. Et nihilominus , ut fideles przdicti remissio-
nis hujusmodi facilivs capaces cfficiantur, episcopo, vel
ejus vicario generali, vel capitulo ipsius ecclesia’, confes.
sores idoneos in ipsa ecclesia deputandi, quibus dicbus
premissis omnium fidelium utriusque sexvs ad eandem
ecclesiam pro hujusmodi remissione adquirenda acceden—
tium, et eisdem confiteri volentium (ut) confessiones
audire, et ipsos i quibuscumque eorum peccatis , crimi-
nibus , excessibus, et debitis, etiam si talia fuerint prop-
ter qua seces apostolica ex quavis causi consulenda es-
set , diebus ejusmodi absolvere valeant, plenam et libe~-
ram , auctoritate pradicta , tenore prasentium conce-—
dimus facultatem. Datis Romz apud sanctum Petrum
anno Incarnationis Dominice 1487, IV idus Septembris,
pontificatus nostri anno tertio.
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Convento de &, Christdbal de Valencip. Su antigliedad ; 2 3.